
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 262726 

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού και πα-
ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην Θέση «Πρώ-
ην εργοταξιακοί χώροι του έργου Ζεύξης Ρίου -
Αντιρρίου Δ.Κ Αντιρρίου του Δ. Ναυπακτίας Νο-
μού Αιτωλοακαρνανίας».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 

την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», (Α’107) 

ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ Α’ 45) «Κύρωση 

του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 

Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 

καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-

των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 

και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-

ματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 

άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Φ.Ε.Κ 15 τ.Α’» 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-

ξιακής και κοινωνικής πολιτικής αντικειμενικοποίηση του 

φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ.4 

του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/τ.Α’/27-12-2010) «Οργα-

νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 

Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’ 47) «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για 

την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες δι-

ατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28 Α στον 

ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5α αυτού 

που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-

βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 

υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’ 131) «Εθνικό 

Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-

ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-

ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 

(ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./26-5- 2017).

11. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 

(ΦΕΚ 285/τ.Α’/19-12-2001) ,οι διατάξεις του ν. 3978/2011 

και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/

τ.Α’/08-08-2014) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Τις διατάξεις του π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός 

του Υπουργείου Οικονομικών» (Α’ 181).

13. Την Προκαταρκτική γραμμή Αιγιαλού (Π.Ο.Α) η 

οποία έχει διατεθεί στο Αυτοτελές Γραφείο Δημόσιας 

Περιουσίας Ν. Αιτωλοακαρνανίας και έχει χαραχθεί βά-

σει φωτοερμηνείας υποβάθρου ορθοφωτοχαρτών που 

παρήχθησαν από την εταιρεία Κτηματολόγιο Α.Ε που 

είναι εξαρτημένα από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα 

Αναφοράς (ΕΓΣΑ 87). 

14. Την αριθμ.146661/13-7-2018 διαπιστωτική πράξη 

Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.και Ι για οριστικοποίηση προκα-

ταρκτικής γραμμής αιγιαλού στην Περιφερειακή Ενότη-

τα Αιτωλοακαρνανίας (ΦΕΚ 298/τ.Δ’/22-08-2018).

15. Την με αριθμ. 27748/02-04-2018 αίτηση του ΤΑΙ-

ΠΕΔ προς το Αυτοτελές Γραφείο Δημ. Περιουσίας Αι-

τωλοακαρνανίας με την οποία αιτείται την διόρθωση 

των γραμμών στην με αριθμ. 35384/3595/26-6-2009 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ. Ελλάδας 

(ΦΕΚ 279/τ.Δ’/10-7-2009) με την οποία επανακαθορί-

στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού-παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

16. Την διαπίστωση ότι έχει εμφιλοχωρήσει σφάλμα 

στις συντεταγμένες της ανωτέρω απόφασης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

21 Δεκεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 526

6045

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.12.24 09:32:12
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6046 Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018

17. Όμορα της περιοχής καθορισμού υφίσταται καθο-

ρισμένος αιγιαλός (ΦΕΚ 900/τ.Δ’/9-8-1993) όπου η αρχή 

του είναι η κορυφή Α1 και συνδέεται με την κορυφή Α32 

αυτού του καθορισμού.

18. Την άμεση γειτνίαση αυτού του επανακαθορισμού 

με το δημόσιο κτήμα ΑΒΚ314.

19. Το με αριθμ. Φ.544.5/122/10 Σ6052/11-02-2010 

έγγραφο του Γενικού Επιτελείου Ναυτικού -Δ/νση Α2-

Τμήμα VI με το οποίο πρέπει να γίνει διόρθωση της ορι-

ογραμμής αιγιαλού καθώς αυτή διέρχεται εντός αιγιαλού 

και θαλάσσης.

20. Την από 12/10/2018 Τεχνική Έκθεση της Προϊ-

σταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνα-

νίας προς την αρμόδια επιτροπή του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό αιγιαλού και πα-

ραλίας και παλαιού αιγιαλού στην εν λόγω θέση.

21. Την από 13-11-2018 Έκθεση της Επιτροπής κα-

θορισμού αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του 

ν. 2971/2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμ-

μών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 

θέση «Πρώην εργοταξιακοί χώροι του έργου Ζεύξης Ρί-

ου-Αντιρρίου Δ.Κ Αντιρρίου του Δ. Ναυπακτίας Νομού 

Αιτωλοακαρνανίας.

22. Το έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλί-

μακα 1:1.000,απο την ψηφιακή βάση δεδομένων του 

ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συνέταξε η Αργιαδίτη Ιωάννα υπάλλη-

λος της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας το 

Νοέμβριο του 2018.

23. Το με αρ. πρωτ. 98435/Φ.420/208/14-11-2018 έγ-

γραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλοακαρνανίας 

προς την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι - Δ/νση Οι-

κονομικού - τμήμα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση 

της σχετικής απόφασης.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-

φαση.

25. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 13-11-2018 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/ 

2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγιαλού 

και παραλίας και παλαιού αιγιαλού λόγω εμφιλοχώρη-

σης σφάλματος στην υπ.άριθμ. 35384/3595/26-6-2009 

απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Δυτ.Ελλάδας 

(ΦΕΚ 279/τ.Δ’/10-7-2009) καθώς και το έγχρωμο απόσπα-

σμα ορθοφωτοχάρτη, κλίμακας 1:1.000 από την ψηφιακή 

βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού με κόκκινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή ,με κορυφές Α1, Α2...έως Α32 οι οποίες 

εξαρτώνται απευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 

δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

2. Την οριογραμμή της παραλίας με κίτρινη συνεχή πο-

λυγωνική γραμμή με κορυφές Π1, Π2...έως Π32 οι οποίες 

εξαρτώνται απευθείας από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 

Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού με μπλε συ-

νεχή πολυγωνική γραμμή με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2... εως 

ΠΑ 14 οι οποίες εξαρτώνται απευθείας από το Κρατικό 

Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87’.

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10 μ. παράλληλα της 

οριογραμμής του αιγιαλού.

Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού και παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού του επανακαθορισμού αποτυπώνο-

νται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ 

σε κλίμακα 1:1000 το οποίο συνοδεύει την έκθεση και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής επα-

νακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού - παραλίας και 

παλαιού αιγιαλού καθώς και τον ορθοφωτοχάρτη να 

δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 4 Δεκεμβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

 

ΕΚΘΕΣΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΕΠΑΝΑΚΑΘΟΡΙΣΜΟΥ 

ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ ΑΙΓΙΑΛΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

του άρθρου 3 του ν. 2971/2001

Για τον επανακαθορισμό των ορίων αιγιαλού - 

παραλίας - παλαιού αιγιαλού στη θέση «πρώην 

εργοταξιακοί χώροι έργου ζεύξης Ρίου-

Αντιρρίου» Δ.Κ. Αντιρρίου Δ.Ε. Αντιρρίου, 

Δήμου Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλ/νίας

Ενδιαφερόμενοι: ΤΑΜΕΙΟ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗΣ 

ΙΔΙΩΤΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ Α.Ε.

Στην Ι.Π. Μεσολογγίου σήμερα την 13/11/2018 οι υπο-

γεγραμμένοι:

1. Αργιαδίτη Ιωάννα, Αγρονόμος και Τοπογράφος Μη-

χανικός ΠΕ/Α’, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 

Αιτωλ/νίας, ως Πρόεδρος,

2. Κοντόβα Λαμπρινή, Αρχιτέκτονας Μηχανικός ΠΕ/Α’, 

Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών του 

Δήμου Μεσολογγίου, ως μέλος,

3. Σταματοπούλου Ευαγγελία, Τοπογράφος Μηχανικός 

ΤΕ, αναπληρώτρια της Προϊσταμένης της Υπηρεσίας Δό-

μησης του Δήμου Μεσολογγίου, λόγω κωλύματος αυτής, 

ως μέλος,

4. Μελιάδης Νεκτάριος, Υποπλοίαρχος ΛΣ, Λιμενάρχης 

Μεσολογγίου, ως μέλος,

5. Τσαγκαρέστος Ιωάννης, Πολιτικός Μηχανικός ΠΕ/Α, 

Προϊστάμενος του Τμήματος Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκεντρωμένης Διοίκη-

σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου, παρότι 

ειδοποιήθηκε έγκαιρα δεν προσήλθε, ούτε ο νόμιμος 

αναπληρωτής αυτού, απών, 

που αποτελούμε την επιτροπή καθορισμού των 

ορίων αιγιαλού και παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 

του ν. 2971/2001, που συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ. 

41618/27-2-2018 (ΑΔΑ: 638ΜΟΡ1Φ-Θ4Α) απόφαση του 

Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε. και Ι και συγκλήθηκε με την υπ’ 

αριθμ. 1/2018 (αριθ. πρωτ.:2497/6-11-2018) πρόσκληση 

της επιτροπής του αρθρ.3 ν. 2971/2001, συνεδρίασε στα 

γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας Αιτωλ/νίας, στο ισό-

γειο του κτιρίου της Δ.Ο.Υ. Μεσολογγίου παυ βρίσκεται 

στο λιμάνι Μεσολογγίου και



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6047Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018

Αφού λάβαμε υπ’ όψη:
1) Το αριθ. 34772/26-6-2018 έγγραφο του ΤΑΙΠΕΔ, σύμ-

φωνα με το οποίο διαπιστώνεται η λανθασμένη αναγρα-
φή συντεταγμένων στο από Μάιο του 2009 τοπογραφικό 
διάγραμμα σε κλίμακα 1:1000 της ΤΥΔΚ Ν. Αιτωλ/νίας και 
πρέπει να γίνει διόρθωση των συντεταγμένων αυτών 
με τη σωστή αναγραφή τους και ως εκ τούτου να γίνει 
διόρθωση σφάλματος, αποστέλλοντας τεχνική έκθεση 
με τις ορθές συντεταγμένες.

2) Το αριθ. Φ.544.5/122/10/11-2-2010 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού-Δ/νση Α2-Τμήμα VI, με το 
οποίο πρέπει να γίνει διόρθωση της οριογραμμής αιγια-
λού, καθώς αυτή διέρχεται εντός αιγιαλού και θαλάσσης.

3) Την από 12/10/2018 τεχνική έκθεση της Aγρον. και 
Τοπογράφου Μηχανικού Αργιαδίτη Ιωάννας προς την 
αρμόδια Επιτροπή του αρθρ. 3 του ν. 2971/2001 για τη 
θέση «πρώην εργοταξιακοί χώροι έργου ζεύξης Ρίου-
Αντιρρίου» Δ.Κ. Αντιρρίου Δ.Ε. Αντιρρίου, Δήμου Ναυ-
πακτίας, Νομού Αιτωλ/νίας.

4) Την αριθ. 35384/3595/26-6-2009 (ΦΕΚ 279/τ.Δ’/
10-7-2009) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρει-
ας Δυτικής Ελλάδας, με την οποία επανακαθορίστηκαν 
τα όρια αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην 
ίδια περιοχή και θέση.

5) Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 όπως ακρι-
βώς αναγράφονται στην ανωτέρω (4) σχετική απόφαση.

6) Όμορα της περιοχής καθορισμού υφίσταται καθο-
ρισμένος αιγιαλός (ΦΕΚ 900/τ.Δ’/9-8-1993), όπου η αρχή 
του είναι η κορυφή Α1 και συνδέεται με την κορυφή Α32 
αυτού του καθορισμού.

7) Την άμεση γειτνίαση αυτού του επανακαθορισμού 
με το δημόσιο κτήμα ΑΒΚ 314, αποφασίζουμε:

Δεχόμαστε ρητά και ανεπιφύλακτα την από 12/10/2018 
Τεχνική Έκθεση της μηχανικού Ιωάννας Αργιαδίτη, για 
τη θέση «πρώην εργοταξιακοί χώροι έργου ζεύξης 
Ρίου- Αντιρρίου» Δ.Κ. Αντιρρίου Δ. Ε. Αντιρρίου, Δήμου 
Ναυπακτίας, Νομού Αιτωλ/νίας, η οποία επεξεργάστηκε 
το προς επανακαθορισμό τμήμα επί του έγχρωμου ορ-
θοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
Ψ.Υ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ. σε κλίμακα 1:1000 και μετά από δική μας 
επιτόπια αυτοψία καθορίζουμε:

1) την οριογραμμή αιγιαλού, με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή, με κορυφές Α1, Α2.... έως Α32, οι οποίες 
εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνομετρικό 
δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναγράφονται 
στον πίνακα που ακολουθεί.

id χ Υ

Α1 304647.668 4244368.388

Α2 304666.655 4244332.845

A3 304689.471 4244306.674

Α4 304705.852 4244316.505

Α5 304683.362 4244341.507

Α6 304676.230 4244392.207

Α7 304702.988 4244444.382

Α8 304729.576 4244450.442

Α9 304759.548 4244443.732

Α10 304803.763 4244462.034

A11 304795.341 4244480.282

Α12 304776.142 4244516.148

Α13 304764.975 4244543.082

Α14 304826.325 4244591.225

Α15 304851.266 4244560.039

Α16 304881.178 4244582.274

Α17 304835.751 4244633.051

Α18 304836.069 4244654.048

Α19 304862.067 4244668.147

Α20 304852.675 4244881.371

Α21 304826.528 4244908.283

Α22 304784.926 4244928.781

Α23 304759.004 4245027.592

Α24 304855.454 4245052.179

Α25 304879.045 4245045.503

A26 304949.385 4245064.029

A27 304972.895 4245075.893

A28 304982.668 4245129.634

A29 304997.122 4245209.115

A30 305013.447 4245254.404

A31 305000.272 4245265.026

A32 304995.760 4245303.170

2) Την οριογραμμή της παραλίας, με κίτρινη συνεχή 

πολυγωνική γραμμή, με κορυφές Π1, Π2....έως Π32, οι 

οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που αναφέ-

ρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

id χ Υ

Π1 304655.171 4244377.567

Π2 304673.227 4244341. 765

Π6 304665.886 4244393.951

Π7 304696.218 4244453.095

Π8 304729.556 4244460.694



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6048 Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018

Π9 304758.646 4244454.181

Π10 304790.322 4244467.293

Π11 304786.385 4244475.823

Π12 304767.093 4244511.863

Π13 304752.831 4244546.263

Π14 304827.946 4244605.209

Π15 304853.047 4244573.823

Π16 304866.424 4244583.767

Π17 304825.693 4244629.296

Π18 304826.141 4244660.038

Π19 304851.801 4244673.956

Π20 304842.852 4244877.131

Π21 304820.559 4244900.076

Π22 304776.412 4244921.828

Π23 304746.776 4245034.795

Π24 304855.590 4245062.533

Π25 304879.140 4245055.869

Π26 304945.820 4245073.431

Π27 304963.947 4245082.579

Π28 304972.829 4245131.423

Π29 304987.432 4245211.723

Π30 305001.623 4245251.091

Π31 304990.817 4245259.803

Π32 304985.829 4245301995

Η ζώνη παραλίας έχει πλάτος 10μ. παράλληλα της ορι-

ογραμμής του αιγιαλού.

3) Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, με μπλε συ-

νεχή πολυγωνική γραμμή, με κορυφές ΠΑ1, ΠΑ2....έως 

ΠΑ14, οι οποίες εξαρτώνται απ’ ευθείας από το κρατικό 

τριγωνομετρικό δίκτυο με συντεταγμένες ΕΓΣΑ 87, που 

αναφέρονται στον πίνακα που ακολουθεί.

id χ Υ

ΠΑ1 304647.668 4244368.388

ΠΑ2 304647.880 4244409.380

ΠΑ3 304739.480 4244507.190

ΠΑ4 304754.170 4244573.840

ΠΑ5 304794.150 4244610.890

ΠΑ6 304809.100 4244687.540

ΠΑ7 304839.550 4244743.820

ΠΑ8 304825.850 4244797.160

ΠΑ9 304853.740 4244857.195

ΠΑ10 304874.824 4245046.698

ΠΑ11 304935.710 4245104.570

ΠΑ12 304971.490 4245133.720

ΠΑ13 304988.260 4245203.320

ΠΑ14 305000.272 4245265.026

Οι ανωτέρω κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλί-

ας και παλαιού αιγιαλού του επανακαθορισμού αποτυ-

πώνονται στο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη ΕΚΧΑ Α.Ε., 

σε κλίμακα 1:1000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα 

έκθεση και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Ι.Π. Μεσολογγίου, 13 Νοεμβρίου 2018

Η Πρόεδρος  Τα Μέλη

1) ΑΡΓΙΑΔΙΤΗ ΙΩΑΝΝΑ 2) ΚΟΝΤΟΒΑ ΛΑΜΠΡΙΝΗ 

 3) ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ

 4) ΜΕΛΙΑΔΗΣ ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6049Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6050 Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6052 Τεύχος Δ’ 526/21.12.2018

*04005262112180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


